119. Unde munus Lectoris est annunciate populo verbum Dei, legendo ex libro, non predicando, legendum scilicet Prophetias, Sacras Scripturas, & Evangelium, sed extra Missam, quia in hac est munus Diaconi. Item Lectoris munus est, catechizandum in fide tradere.

120. Ordo Lectoratus fuit institutus a Christo, quando in medio seniorum librum Isaie Prophetae aperuit, & completa lectione prophetiae clausit, & dedit ministrum.

EXORCISTATUS

121. Est potestas, per quam ordinatus in exorcistam potest expellere diabolum, & ne impediatur aliquam a jussione Eucharistica.

122. Materia remota est liber exorcismorum, materia proxima ejusdem libri traditio, & acceptatio. Forma sunt verba illa, Accipis, & commenda memoria, & habet potestatem imponendi manus super energumenos, sive bapizatos, sive catechumenos.

123. Unde munus exorcistae est imponere manus super energumenos, & super illos legere exorcismos, ut a demonis oblatione liberentur.

124. Ordo exorcistatus fuit institutus a Christo, quando legit aurei fudi, & muti, dicens, Ephphetha, quod est adaptare; & quando de Maria Magdalena septem demonia eiecit.

ACOLYTATUS

125. Est potestas, per quam ordinatus in acolythum potest accendere lumina, & portare ureoles cum vino, & aqua.

126. Materia remota est duplex, una est candelabra cum cero extendio, alia sunt ureoli varii; materia proxima est horum traditio, & acceptatio.

Forma patet est duplex, una: Accipis candelabra cum cero, ut scias re et secundum Ecclesiam luminis mancipium in nomine Domini; alia: Accipite ureoles ad suggerendum vinum, & aquam in Eucharistiam sanguinis Christi in nomine Domini; & in Acolythatu igitur sunt duo materiae, & duo formae partiales.

127. Unde munus acolythi est portare candelabra ad altare, candelas altaris accendere, ureoles cum vino, & aqua preparare, & Subdiacono porrigere. 128. Ordo Acolythatus fuit institutus a Christo, quando dicitur: Ego sum lux mundi, qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lucem vitae.

SUBDIACONATUS

129. Est potestas, per quam ordinatus in Subdiaconum potest portare calicem cum vino ad altare, & preparare necessaria ad Eucharistiam, & legere Epistolam.

Materia remota est duplex partialis; prima est calix vacuus, & patena vacua, sine vino scilicet, & hostia secunda est liber Epistolarum. Materia proxima est horum traditio, & acceptatio. Forma partiales sunt duplex: Prima correspondens primae materiae sunt verba illa: Pileate calicem in ministerium vobis traditur; ideo vos admino, ut sitis, exhibent vobis, quod Deo placere possitis; ut verba verba habet rationem formae, postiora vero ideo vos, & ideo solum rationem ministerii. Secunda correspondens secundae materiae sunt verba illa: Accipite librum Epistolarum, & habet potestatem legendi eos in Ecclesia sancta Dei, tam pro vivis, quam pro defunctis, in nomine Patris, & Spiritus Sancti.